
.... , .~ 

~/ 
SOLiVAR ~J AVANZA 

GOEllI:RNO [)lo Rf.SlJ!:rADQS 

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 
Secretaria de Salud 

RESOLUCION N~ - - .ao ~- 9 U 1 
Por medio de la cual se modifica la Resolución No. 748 de 28 de mayo de 2018 "Por la cual se otorga 
licencia de funcionamiento de Equipo de RAYOS X PORTATlL de uso Diagnóstico MEDICO del Prestador: E.S.E 

HOSPITAL LA DIVINA MISERICORDIA DE MAGANGUE - SEDE MOMPOX" 

LA SECRETARIA DE SALUD DEPARTAMENTAL DE BOlÍVAR 

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por la Ley 715 de 2001, Ley 1438 de 
2011, Decreto 1 011 de 2006, Resolución 2003 de 2014, Resolución 09031 de 1990 y, 

CONSIDERANDO 

Que por medio de oficio de fecha 27 de mayo de 2019, la Coordinadora Operativa de la ESE 
Hospital la Divina Misericordia sede Mompox, manifestó que la resolución No. 748 de 2018, "Por/ami 

se otorga licencia de funcionamiento de Equipo de RAYOS X PORTAT/L de uso Diagnóstico MED/CO del Prestador: E.S.f HOSPITAL LA 

DIV/NA MISERICORDIA DE MAGANGUE - SEDE MOMPOX" presenta un error en el artículo segundo sobre la vigencia 
de la licencia, escribiendo en letras un término de cuatro meses y en numero 1 O. 

Que revisado los archivo documentales de la Secretaria de Salud de Bolívar, se pudo evidenciar que 
efectivamente esta dependencia expidió la resolución No. 748 de 2018, "Por la cual se otorga licencia do 

funcionamiento de Equipo de RAYOS X PORTATlL de uso Diagnóstico MED/CO del Prestador: E.5.E HOSPITAL LA DIVINA MISERICORDIA 
DE MAGANGUE - SEDE MOMPOX". 

Que revisada la parte resolutiva de la resolución en mención, se logra evidenciar que existe un error 
involuntario de trascripción en el artículo segundo, cuando expresan textualmente lo siguiente: 
"ARTICULO SEGUNDO: La presente Licencia se otorga por un término de cuatro (10) meses y podrá ser renovada por periodos iguales, 

mediante solicitud escrita con sesonta (60) días de antelación a su vencimiento", debiendo expresar verdaderamente que el 
termino por el cual se otorga la licencia es de cuatro (4) años, de acuerdo con el artículo 11 de la 
resolución No. 09030 de 1990, vigente para la época de la solicitud y expedición. 

Que se hace necesario realizar la modificación del artículo segundo de la resolución No. 748 de 

2018. 

En el mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Modifiquese el artículo segundo de la resolución No. 748 de 28 de mayo de 
2018, el cual quedará así: "ARTICULO SEGUNDO: La Presente Licencia se otorga por un término 
de cuatro (4) años, y podrá ser renovada por periodos iguales, mediante solicitud escrita presentada 
con sesenta (60) días de antelación a su vencimiento", de acuerdo con lo manifestado en la palie 
considerativa de la presenta resolución. 



.. 

\)-,'.<~> 

~. 

BoLíVAR ~tí AVANZA 
GOElIERNO DE RESU¡;rADCIS 

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

Secretaria de Salud 

RESOLUCION ¡q.o -

Por medio de la cual se modifica la Resolución No. 748 de 28 de mayo de 2018 "Por la cual se otorga 
licencia de funcionamiento de Equipo de RAYOS X PORTATlL de uso Diagnóstico MEDICO del Prestador: E.S.E 

HOSPITAL LA DIVINA MISERICORDIA DE MAGANGUE - SEDE MOMPOX" 

ARTICULO SEGUNDO: Las demás disposiciones contenidas en la resolución No. 749 de 28 de 
mayo de 2018 que no hayan sido modificadas, continuarán vigentes en los términos definidas en 
ella. 

ARTICULO TERCERO: La presente Resolución deberá notificarse en los términos establecidos en 
los Artículos 66 al 73 de la Ley 1437 de 2011. 

ARTICULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición. 

NOTlFIQUESE y CUMPLASE 

DadQ, en rbaco-Bolívar, 

/t-dlf111 fluo f) O/ 
veRÉNA BERNARDA pottfoídz 
Secretaria de Salud Departamental de Bolívar fiI 
Proyectó y elaboró: Edgardo J Diaz Marlinez - Asesor Juridico Ext .1t" 
Revisó. Alida Montes Medina - Directora Inspección, Vigilancia y Control can 
Revisó: Eberlo Oñate Del Rio - Jefe Oficina Asesora Juridica /~ ~ 

o/ 

, 
00mij?,¡'¡;.(:lltlN 
4>~m¡VA~~ 


